
 

 

jednání Zastupitelstva  

města Ústí nad Labem 

 

 

dne:                                                                                              bod programu: 

  6.12.2017  15 

                                                                                                  

věc : 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

– nepeněžitý příplatek mimo základní kapitál 

 

 

důvod předložení: 

Převod majetku 

 

 

zpracoval: 

Tereza Skokanová – referentka odboru dopravy a majetku MmÚ 

 

 

předkládá:  

Pan Pavel Dufek  – náměstek primátorky 

 

 

projednáno: 

Mgr. Miloš Studenovský – vedoucí Právního odboru MmÚ  

Ing. Dalibor Dařílek – vedoucí odboru dopravy a majetku MmÚ 

Představenstvo společnosti Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. 

Rada města Ústí nad Labem, dne 21. 11. 2017 

 

 

přizváni k jednání: 

  



 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání 

A )  s ch va lu j e  

1. poskytnutí nepeněžitého příplatku, kterým jsou trolejbusy ev. č. 604, 605, 606, 

607, 608 a 609 ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem, mimo základní 

kapitál Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s., v celkové výši 

22 036 000,- Kč 

2 .  uzavření smlouvy o vnesení nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál 

s Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva: 
 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., ke své podnikatelské činnosti používá 

6 trolejbusů (dále jen „majetek“), které jsou ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad 

Labem. V rámci narovnání vlastnických vztahů tento majetek převezme do svého 

vlastnictví Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. a zařadí ho tak do obchodního 

majetku společnosti. 

V souladu s §143 ZOK na předmětný majetek byly zpracovány znalecké posudky 

znalcem    Ing. Jiřím Hanzlíkem. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. by si tím 

zvýšil vlastní kapitál a následně z ostatních kapitálových fondů může dotovat sociální fond, 

tak jako v minulých letech, bez hrozby poklesu vlastního kapitálu pod základní kapitál. 

Sociální fond slouží k výplatě benefitů a dalších sociálních nároků zaměstnanců, 

vyplývající z kolektivní smlouvy. 

Tento nepeněžní příplatek mimo základní kapitál v souladu se ZOK a se zákonem   

o obcích schvaluje zastupitelstvo města po rozhodnutí představenstva společnosti. 

Nepeněžní příplatek mimo základní kapitál společnosti je ve výši 22 036 000,- Kč. 

Jeho vnesením do obchodního majetku společnosti dojde ke zvýšení aktiv, resp. 

obchodního majetku a tím vlastního kapitálu o tuto částku a majetek se stane vlastnictvím 

společnosti. 

Požadavek Rady města Ústí nad Labem ze dne 22.11.2017 byl doplněn do smlouvy 

o vnesení nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál, a to v bodě 2.9. Společnost 

nezahrne v žádném účetním období účetní odpisy z převedených trolejbusů do skutečných 

nákladů, které vstupují do finančního modelu pro určení maximální výše kompenzace.  

 

Rada města Ústí nad Labem souhlasila dne 22.11.2017 usnesením č. 710/17. 

 

Příloha:  

1. Smlouva o vnesení nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál 

2. Znalecké posudky č. 2784-049-17, 2785-050-17, 2786-051-17, 2787-052-17,    

2788-053-17 a 2789-054-17 (pouze elektronicky) 

3. Usnesení Představenstva Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. 

 

 
 


